
Zápis z třídních schůzek MŠ Londýnská ze dne 14.9.2023

1. Paní učitelka Řičicová uvítala přítomné rodiče a dále informovala o dočasné pracovní
neschopnost paní ředitelky Moravcové ze zdravotních důvodů. Paní ředitelka bude v
případě potřeby k zastižení na telefonu či emailu. Dále představila kolektiv učitelů.

2. Paní hospodářka Dubská informovala rodiče o cenách a způsobech platby stravného
a školného.

3. Předsedkyně Klubu rodičů Tereza Němcová informovala rodiče o fungování Klubu a
vyzvala rodiče dětí prvního ročníku o doplnění nových zástupců v klubu rodičů. Dále
všechny přítomné požádala o schválení zvýšení členského poplatku o 200Kč na dítě
- v následném hlasování se všichni vyjádřili pro, proti 0, vzdal se hlasování 0. Nově
jsou tedy výše členského poplatku určeny na 1500 Kč pro první ročník, 1700 Kč pro
druhý ročník a 2000 Kč pro třetí ročník. Příspěvky budou vybírat v hotovosti učitelky
příslušných tříd do konce září 2023. Nakonec informovala o termínu dobročinné
sbírky pro DC Protěž, letos se jedná o pátek 3.11. (odpoledne) a pondělí 6.11. (ráno).

4. Paní Řičicová informovala rodiče, že současná výše školného 1032 Kč měsíčně se
vypočítává z výše rozpočtu MŠ, nově bude od 1.1.2024 výše školného určena MČ
Praha 2 (dle nové metodiky až 8% minimální mzdy). Další změna, která nastane
bude možnost požádat o odpuštění školného pro rodiče dětí pobírajících příspěvek
na dítě.

5. Paní učitelka Xue informovala rodiče o odběru akutalit z webu školy, o aplikaci Naše
MŠ a o změně uložení fotogalerie z webu rajče.idnes.cz na fotogalerii aplikace Naše
MŠ a požádala všechny rodiče o využívání této aplikace. Přístupové údaje získají
rodiče nových dětí u třídních učitelek.

6. Paní učitelka Míša připomněla nutnost včasných příchodů a požádala rodiče, aby
dětem dopřáli čas na ranní aklimatizaci a možnost si se spolužáky volně pohrát před
započetím cílených aktivit.

7. Paní Řičicová připomněla základní pravidla dle Školního řádu, se kterým se všichni
rodiče byli povinni seznámit a potvrdili to svým podpisem. Patří mezi ně mimo jiné
nutnost nevodit do MŠ nemocné děti a děti po nemoci a povinnost hlášení Infekčních
nemoci dětí učitelkám. Psi musí počkat před domem. Dále je nutné dítě předávat
vždy příslušné paní učitelce (ne ostatnímu personálu MŠ) a ujistit se, že paní učitelka
o příchodu, ev. odchodu dítěte ví.

8. Paní Řičicová informovala o zařazení MŠ v OP JAK a jeho využití na přednášky pro
rodiče. V tuto chvíli jsou domluvené na 7.11.2023 od 16:30 přednášející Jan Hábl,
15.1.2024 Jiří Halda, další naplánované na březen a květen 2024. Další info na
webu.

9. U dětí s povinnou předškolní docházkou je potřeba, aby byly ve škole přítomny
alespoň 4 hodiny denně (8:45 - 12:45), absenci je nutné omlouvat - do délky 2 týdnů
třídním učitelkám, delší než 2 týdny paní ředitelce.

10. Paní Řičicová informovala o možných konzultacích v listopadu 2023, pro předškoláky
ještě v březnu 2024, ostatní děti v květnu 2024, jinak dle dohody s učitelkami.

11. Děti mají možnost účastnit se ŠvP Vřesník na jaře 2024 a zimní ŠvP Duncan 17.2. -
24.2.2024. Přihlašování bude možné na seznamech v šatnách.

12. Paní Řičicová informovala o Balíčku pomoci pražanům, ze kterého lze čerpat
příspěvek na školné a stravné. Žádosti o příspěvek z Fondu solidarity nutno podat do
25.9.2023 a dále dle termínů vypsaných na webu školky.

13. Paní učitelka Xue informovala o probíhajícím kroužku plavání pro předškoláky. V tuto
chvíli je kroužek naplněn, možnost zapsat náhradníky. Cena je 3000Kč za pololetí.



Zápis z třídních schůzek MŠ Londýnská ze dne 14.9.2023

14. Paní učitelka Eliška informovala rodiče o možnosti využít logopedické prevence a
kroužku tancování. Pro přihlášení dítěte na tancování je nutno ho zapsat na seznam
v šatně a stvrdit svým podpisem a dále dítě přihlásit ještě online na stránce
pořadatele kroužku.

15. Paní učitelka Markéta povede kroužek češtiny pro děti z cizojazyčných rodin.
16. Paní učitelka Míša informovala o termínech pravidelného cvičení v tělocvičně -

druháčci chodí vždy v pátek, třeťáci v pondělí dopoledne. Děti budou potřebovat
vhodnou sportovní obuv a oblečení a lahev s pitím, vše v batůžku, ne stahovacím
sáčku na záda.

17. Případné úrazy dětí se zapisují do příslušného sešitu či knihy úrazů. Paní učitelky
žádají rodiče, aby při příchodu dítěte, které již má hojící se zranění, o takovém
informovaly paní učitelky.

18. Paní Řičicová informovala rodiče o dalších pravidlech MŠ - např. v případě oslavy
narozenin dítěte v MŠ je nutné domluvit se s učitelkou předem, dort či jiné
občerstvení je nutné dodat s účtenkou. Učitelky nepodávájí dětem v MŠ žádné léky s
vyjímkou léků na chronická onemocnění a bez nichž by pobyt MŠ nebyl možný.
Současně je ale nutné zařídit proškolení příslušných paní učitelek lékařem.

19. Celoškolní výlet do ZOO proběhne 9.10.2023, odjezd bude upřesněn, návrat v cca
15 hodin.

20. V termínu 23.12.2023 - 1.1.2024 bude MŠ uzavřena, provoz se dle předpokladů
obnoví 2.1.2024.

21. Paní učitelka Řičicová poděkovala všem přítomným za účast a ukončila třídní
schůzky.

Zapsala: Tereza Němcová


